
 

COMUNE DI CONFIENZA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Copia         N° 39 del 16-07-2021 

 

 

OGGETTO: Approvazione verbali della Commissione Giudicatrice e graduatoria finale del 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto, a tempo pieno e 

indeterminato, di collaboratore amministrativo/contabile di categoria C -  Posizione 

economica C1. 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  sedici del mese di luglio alle ore 13:15, in modalità telematica, 

previa l’esaurimento delle modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, sotto la 

Presidenza del Sindaco ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE la Giunta Comunale. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Vice Segretario Comunale 

Dott.Fazia Mercadante  Umberto 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti 

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE SINDACO P 

DELLA TORRE FRANCESCO VICE SINDACO P 

VANDONE MATTIA ASSESSORE P 

Totale    3 Presenti 

   0 Assenti  

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 



OGGETTO: Approvazione verbali della Commissione Giudicatrice e graduatoria finale del 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto, a tempo pieno e 

indeterminato, di collaboratore amministrativo/contabile di categoria C -  Posizione 

economica C1. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RIUNITASI in modalità telematica, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.L. 16/03/2020; 

 

PREMESSO che: 

− con determinazione del Responsabile di Servizio Personale n. 112 del 09.06.2021 è stato approvato il 

bando di concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto, a tempo pieno e 

indeterminato, di collaboratore amministrativo/contabile di categoria C – Posizione economica C1; 

− con delibera della Giunta Comunale n. 34 del 30/06/2021, è stata nominata la commissione 

giudicatrice;  

− con determinazione n.  147 in data 13/07/2021 sono stati ammessi alla selezione pubblica i candidati in 

possesso dei requisiti richiesti; 

VISTI i verbali n. 1 del 13/07/2021 e n. 2 del 15/07/2021 della commissione giudicatrice 

concernenti le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, i verbali redatti dalla 

Commissione Giudicatrice e la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione; 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con la vincitrice; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui 

all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 

190 anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

RICHIAMATI 

− la delibera G.C. n. 9 del 30/01/2021 di approvazione fabbisogno personale 2021-2023; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 10.04.2021 con cui veniva approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2021-2023;  

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 10.04.2021 di approvazione del bilancio di previsione 

per gli esercizi 2021/2023 e relativi allegati di legge; 

VISTI: 

− il combinato disposto di cui agli artt. 97, 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 

− l’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 



− il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 

− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

− Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/03/2016; 

SENTITI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, 1° e 2° comma, 

del D.LGS. 18/08/2000 n. 267, di cui all'allegata attestazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;     

DELIBERA 

1)  Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico come di seguito elencati: 

N.   1 in data 13/07/2021 “Criteri e punteggi svolgimento prova scritta”; 

N. 2 in data 15/07/2021 “Svolgimento prova PROVA SCRITTA E CORREZIONE - 

Svolgimento PROVA ORALE -  approvare la graduatoria finale di merito dei candidati dalla 

quale risulta primo classificato la Sig.ra Nebbia Annachiara nata a Vercelli il 24/04/1974, con 

punti  49/60; 

2) Di dare atto che la graduatoria finale risulta la seguente: 

 

Nominativo 

 

Votazione scritto Votazione orale Totale 

Nebbia Annachiara  

 

24/30 25/30 49/60 

De Laurentis  Marcella

  

22/30 24/30 46/60 

 

3) DI fissare il giorno 01/08/2021 la data di assunzione in servizio della vincitrice, tenuto conto che in ogni 

caso, l'accertata carenza di uno dei requisiti d’accesso, prescritti per l’assunzione all’impiego presso 

l’Amministrazione in qualunque momento accertata, cagionerà la decadenza dal posto; 

4) Di approvare lo schema del contratto individuale di lavoro con il vincitore, ai sensi del vigente C.C.N.L. - 

Allegato A; 

5) Di pubblicare la presente delibera  sul sito internet nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi 

di concorso, nonché di dare atto che dalla data di pubblicazione della presente decorreranno i termini 

per eventuali impugnazioni. 

SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l'art.134, 4° comma, del D.Lgs.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge; 



D E L I B E R A 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 



 

 

 

 
 

 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 

 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità della proposta di deliberazione di 

C.C. 39 del 16-07-2021 avente per oggetto: “Approvazione verbali della Commissione 

Giudicatrice e graduatoria finale del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 (uno) 

posto, a tempo pieno e indeterminato, di collaboratore amministrativo/contabile di categoria C -  

Posizione economica C1.” 

 

Visto l’articolo 49, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 i sottoscritti 

esprimono: 

 
 

parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra 

specificata, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA) 

 

 

 

 

 

 

parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione sopra 

specificata, con riguardo all’assunzione del relativo impegno di spesa si attesta, inoltre, che ne è 

assicurata la copertura finanziaria (Art. 49, comma1). 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to  ANNACHIARA NEBBIA) 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to  Umberto Fazia Mercadante 

 

 

____________________________________________________________________________ 

     

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 23-07-

2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Dalla residenza municipale, lì 23-07-2021 

 

                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                   F.to  Umberto Fazia Mercadante 

 

 

______________________________________________________________________________ 

  

Nello stesso giorno 23-07-2021 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 

267. 

______________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

è divenuta esecutiva il 23-07-2021 ai sensi dell’Art. 134, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 

267. 

 

                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                               F.to  Umberto Fazia Mercadante 

 

________________________________________________________________________________  

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì, 23-07-2021         

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


